Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Letras Modernas

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 011/2024-DLM

O PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA nomeado por meio da Portaria

no 024/2024-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior
aberto por meio do Edital no 208/2023-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a apresentação da prova didática dos

candidatos ao referido concurso, para a área de conhecimento (8) TÉCNICAS DE
SECRETARIADO, GESTÃO SECRETARIAL, PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE
EVENTOS, ESTÁGIO SUPERVISIONADO pertinente ao Departamento de Letras
Modernas.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática:

1° Candidato: Flavia Roberta Fernandes

Tema: 2. Gestão Secretarial

Data: 13/03/2024

Horário:  8h

Local: Auditório do DLM, Bloco H35 – sala 2 (Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário)

2° Candidato: Samantha Frohlich

Tema: 7. Estágio Supervisionado em Secretariado Executivo

Data: 13/03/2024

Horário:  9h30

Local: Auditório do DLM, Bloco H35 – sala 2 (Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário)

3° Candidato: Juliana Hortelã Pedrone Valério

Tema 2. Gestão Secretarial

Data: 13/03/2024

Horário:  13h

Local: Auditório do DLM, Bloco H35 – sala 2 (Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário)

4° Candidato: Veronica Braga Birello

Tema: 5. Ética profissional e humanística e responsabilidade social para a
atuação secretarial

Data: 13/03/2024

Horário:  14h30

Local: Auditório do DLM, Bloco H35 – sala 2 (Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário)

5° Candidato: Rúbia Wanessa dos Reis Cruz

Tema: 4. Comunicação escrita e oral para a atuação secretarial

Data: 13/03/2024

Horário:  16h

Local: Auditório do DLM, Bloco H35 – sala 2 (Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário)

Maringá, 12 de março de 2024.

Prof. Dr. Edson José Gomes
Presidente da banca examinadora